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TO JUŻ 5 LAT!!!
Drodzy Czytelnicy.

Właśnie mija 5 lat od pierwszego 
spotkania redakcyjnego. Pięć lat temu 
ukazał się pierwszy numer naszego biule-
tynu, którego zadaniem było przekazywa-
nie istotnych informacji, działań, spojrze-
nie na problemy spółdzielcze z innej per-
spektywy oraz wyjście do naszych miesz-
kańców poza mury Spółdzielni. Publi-
kowanie artykułów nie tylko przygoto-
wywanych przez Spółdzielnię ale rów-
nież przez naszych mieszkańców, któ-
rzy często po raz pierwszy dzielili się  
z innymi swoimi spostrzeżeniami, publiko-
wali swoje wiersze, rozważania.

To dzięki niemu poznaliśmy sylwetki 
ludzi, którzy tworzą muzykę malują piękne 
obrazy, rzeźbią, a o których nie wiedzieli-
śmy że zamieszkują nasze osiedle.

 Ale nasz biuletyn to nie tylko infor-
macje kulturalne to ogłoszenia dotyczące 
funkcjonowania Spółdzielni, informa-
cje przydatne na co dzień,  artykuły które  
w istotny sposób pomagają nam zrozu-
mieć problemy z jakimi boryka się Spół-
dzielnia, to poruszanie  problemów 
naszych mieszkańców.

Liczymy na kolejne pięć lat razem  
z nami.

Redakcja

Problem zadłużenia mieszkańców
w Spółdzielni Mieszkaniowej „Ustronie”.
Z wieloletniej praktyki i obserwacji działań windykacyjnych Spółdzielni, 

można wysunąć wnioski, że nie wnoszenie opłat z tytułu użytkowania lokali 
mieszkalnych jest bardzo często działaniem celowym. Niektórzy miesz-
kańcy mają możliwość opłacenia czynszu lecz swoje pieniądze wolą przezna-
czyć na inny cel. Według przeprowadzonej analizy, tacy mieszkańcy to około  
30% wszystkich dłużników. Pozostali nie płacą z powodu kłopotów finan-
sowych, związanych najczęściej z utratą zatrudnienia lub posiadają umowy  
o pracę na poziomie najniższego wynagrodzenia.

Lato 2012 na USTRONIU

KONKURS ZDJĘCIOWY
Drodzy „Ustroniacy”
Czy pamiętacie jak wyglądało nasze osie-

dle 10, 20 czy 30 lat temu? Czy Wasze dzieci, 

wnuki wiedzą jak kiedyś wyglądały place 
zabaw, „Wioska Indiańska” na „Ustroniu”?  
A może posiadacie  zdjęcia naszego osiedla 
sprzed kilku dekad? 

Dokończenie na stronie 2.

Dokończenie na stronie 3.

Strefa
zamieszkania

na USTRONIU
Jak już informowaliśmy Państwa  

w czerwcowym numerze biuletynu, 

na terenie naszego Osiedla wprowa-
dzona zostaje strefa zamieszkania. 
O prawach i obowiązkach zarówno 
kierujących pojazdami jak i pieszych 
mogliście już Państwo przeczytać.

Dokończenie na stronie 3.

Relacja na str. 4.
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Niestety, odbija się to na innych 
mieszkańcach naszego osiedla.  
Jeśli ktoś nie wnosi opłat przez rok czy 
dwa lata, to spółdzielnia w tym czasie 
musi pokrywać koszty eksploatacji na 
bieżąco.

Absolutnym priorytetem Spółdzielni 
jest jak najszybsze odzyskanie Państwa 
pieniędzy, dlatego skupiamy się przede 
wszystkim na windykacji polubownej.

Podejmowane są różnego rodzaju 
działania windykacyjne, m.in. kontakt 
telefoniczny, wezwania do zapłaty lub 
osobisty, który ma określić i wskazać 
dłużnikowi możliwości spłaty wierzytel-
ności. Nasi pracownicy informują dłuż-
ników o terminach płatności, wysoko-
ści zobowiązań, konsekwencjach dal-
szej zwłoki w regulowaniu należno-
ści które w konsekwencji zmierzają 
do zmniejszenia zadłużenia lokatorów  
z tytułu opłat czynszowych.

Pracownicy Spółdzielni po przeana-
lizowaniu wysokości zadłużenia, udają 
się do lokatorów zalegających z opła-
tami, w celu przeprowadzenia wywiadu, 
sprawdzenia sytuacji materialnej i byto-
wej oraz sporządzenia ankiet w których  
dłużnicy deklarują sposób spłaty zale-
głości.

Możliwość spłaty zaległości uza-
leżniona jest od sytuacji material-
nej rodziny dłużnika. Najczęściej pra-
cownicy Spółdzielni proponują spłatę 
zaległości w ratach miesięcznych lub  
w przypadku deklaracji spłaty zadłuże-
nia w całości przez lokatora –zostaje 
wyznaczony termin na jego uregulowa-
nie.

 Zadaniem windykacji jest analiza 
zadeklarowanych wpłat przez lokato-
rów oraz sprawdzanie czy dany dłużnik 
wywiązuje się ze złożonego zobowiąza-
nia.W przypadku nie wywiązywania ze 
złożonej deklaracji,  sprawa  zaległości 
zostaje skierowana na drogę postępo-
wania sądowego.

Zgodnie z art.4 ust.1 ustawy o spół-
dzielniach mieszkaniowych „ członko-
wie spółdzielni, którym przysługują spół-
dzielcze prawa do lokali, są obowiązani 
uczestniczyć w pokrywaniu kosztów 
związanych z eksploatacją i utrzyma-
niem nieruchomości w częściach przy-
padających na ich lokale, eksploatacją 
i utrzymaniem nieruchomości stanowią-
cych mienie spółdzielni przez uiszcze-
nie opłat zgodnie z postanowieniem sta-
tutu”.

Jednakże w myśl art.4 ust.6 ustawy, 

Dokończenie ze strony 1.

Konkurs na najładniejszy 
balkon, 

ogródek przy klatce

1.CEL KONKURSU
Podniesienie poziomu estetyki na 

terenie osiedla, rozbudzenie aktywno-
ści do prac społecznych na rzecz miej-
sca zamieszkania.
- ukwiecenie i upiększenie balkonów
- wykonanie ogródków kwiatowych 
przy klatkach wejściowych do bloku
- zagospodarowanie wolnych terenów 
wokół bloku przez zasadzenie krze-
wów, rabat itp.

2.REALIZACJA
- ogłoszenie konkursu na łamach 

Biuletynu Spółdzielczego “Ustronie” 
oraz strony internetowej www.ustro-
nie.radom.pl

- powołanie Komisji Konkursowej
- przyznanie nagród ( I, II, III miej-

sce w dwóch kategoriach – najładniej-
szy balkon, najładniejszy ogródek przy 
klatce).

3.Uczestnicy konkursu zgłasza-
ją siebie bądź inną osobę pisemnie do 
administracji lub Klubu Osiedlowego 
“Ustronie”do 31 sierpnia br.

4.Komisja dokonuje oceny po 31 
sierpnia br.

5.Komisja zastrzega sobie inny 
podział nagród, wyróżnień w zależno-
ści od liczby zgłoszeń.

6.Ogłoszenie wyników konkursu 
ukaże się na łamach październikowe-
go Biuletynu Spółdzielczego “Ustro-
nie” oraz od 10 października na stronie 
internetowej www.ustronie.radom.pl.

Wszelkich informacji udzielają admi-
nistracje jednostek poszczególnych 
administracji oraz w Klubie Osiedlo-
wym “Ustronie” ul. Sandomierska 14,  
tel. 48 3857415.

Dział KRW

za opłaty te z członkami spółdzielni 
odpowiadają osoby pełnoletnie stale  
z nim zamieszkujące w lokalu.

Tym samym, za opłaty z tytułu 
użytkowania lokalu odpowiadają 
solidarnie członek spółdzielni oraz 
osoby, które faktycznie zamieszkują  
w lokalu.

Solidarność odpowiedzialności  
polega na tym, że spółdzielnia  
w razie zadłużenia może żądać cało-
ści lub części świadczenia od wszyst-
kich łącznie lub od każdego z osobna 
(art. 366 Kodeksu cywilnego).

Po otrzymaniu wyroku sądowego  
i dalszego uchylania się dłużnika 
od obowiązku regulowania bieżą-
cego czynszu i spłaty zadłużenia 
zasądzonego, dział windykacji kie-
ruje sprawę do egzekucji komorniczej  
o zapłatę.

Następnym krokiem dozwolonym 
prawem, jest wykreślenie z rejestru 
członków Spółdzielni przez Radę Nad-
zorczą i skierowanie osób zadłużo-
nych do Sądu o wyrok eksmisyjny.

Zanim Spółdzielnia wystąpi na 
drogę sądową z pozwem o eksmisję, 
lokator zadłużonego lokalu może pod-
jąć określone działania, które uchronią 
go od utratą prawa do zajmowanego 
mieszkania:

• Negocjować warunki polu-
bownego rozwiązania powstałego pro-
blemu zadłużenia poprzez wystąpie-
nie z propozycją spłaty zadłużenia  
w określonym czasie.

• Podjąć starania o dodatek 
mieszkaniowy lub wystąpić z wnio-
skiem do Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej o zasiłek na dofinanso-
wanie do opłat czynszowych wska-
zując na trudną sytuację życiową  
tj. rodzinną, zdrowotną, finansową itp.

Ciąg dalszy działań windykacyj-
nych Spółdzielni ukarze się w kolej-
nym numerze .

Przypominamy:  że dział windyka-
cji mieści się w pokoju nr 8 przy ul. 
Wyścigowej 19 i przyjmujemy intere-
santów codziennie w godzinach: 

od 800 do 1500, natomiast Dział 
Obsługi Mieszkańców stanowisko nr 4 
i obsługuje interesantów w następują-
cych godzinach:

pon. i czw. – od 900 - 1700

wt., śr., pt. – od 700 - 1500

Problem zadłużenia mieszkańców
w Spółdzielni Mieszkaniowej „Ustronie”.
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WAŻNE TELEFONY
SM USTRONIE

ul. Wyścigowa 19, 26 – 611 Radom

●Dział Obsługi Mieszkańca:
   48-385-74-00 do 02
●Sekretariat: 48-385-74-03
●Administracja Jedn. A: 48-385-74-13
●Administracja Jedn. B: 48-385-74-16
●Administracja Jedn. C: 48-389-67-83
●Administracja Jedn. M: 48-389-67-84
●Administracja Jedn. P– w siedzibie
  spółdzielni: 48-385-74-00
●Pogotowie Techniczne: 48-385-74-04

Awarie dźwigów należy zgłaszać:
- w dni powszednie: od godz. 1500 – 

2300  na numer tel. 48/ 385 74 04
- w niedziele i święta od godz. 800 -2000 

na numer telefonu 48/ 385 74 04
W godz. od 2300 – 700 w dni powszednie

i od 20.00 – 7.00 w niedziele i święta
awarie należy zgłaszać na numery tel.:

Jednostka A – 607 101 809; 
Jednostka B – 603 421 470 oraz 880 916 505
Jednostka C – 608 419 491
Jednostka M – 880 916 505

POGOTOWIE DŹWIGOWE
W SM USTRONIE

Jeżeli tak to możecie stworzyć razem  
z nami wystawę pt. „Ustronie sprzed lat”. 

Spośród przyniesionych lub nadesłanych 
e-mailowo zdjęć (dkustronie@op.pl) jury 
wybierze i nagrodzi najciekawsze związane  
z historią osiedla „Ustronie”. Zdję-
cia można przynosić do Klubu Osiedlo-
wego „Ustronie” ul. Sandomierska 14  
(tel. 48 385 74 15) od poniedziałku do piątku  
w godz. 10.00 – 20.00 do 30 września 2012r.

 Zdjęcia powinny być podpisane: imię, 
nazwisko, nr. telefonu, tytuł zdjęcia lub 
miejsce gdzie zostało zrobione.

KONKURS ZDJĘCIOWY
Dokończenie ze strony 1.

Ważnym jest, by zwrócić uwagę na 
fakt, że podjęte działania wyni-

kają nie tylko z faktu „uporządkowa-
nia” i rozwiązania problemu parkowa-
nych dosłownie wszędzie samochodów 
a także ze względu na obowiązujące 
przepisy prawa o ruchu drogowym, które 
nakładają na zarządców nieruchomości 
obowiązek oznakowania terenu którym 
zarządzają. 

Mając na uwadze powyższe Zarząd 
Spółdzielni powołał zespoły, w skład któ-
rych wchodzą członkowie Rady Nadzor-
czej i pracownicy Spółdzielni, których 
zadaniem jest odpowiednie oznakowa-
nie i dostosowanie znaków do wprowa-
dzanej strefy zamieszkania na poszcze-
gólnych jednostkach administracyjnych 
osiedla. W związku z tym cały czas 
trwają prace nad ustawieniem nowych 
znaków oraz dostosowanie do strefy 
tych, które już są. Wyznaczone zostaną 
strefy do parkowania, zmianie ulegną 
dotychczasowe zasady przejeżdżania 
przez wewnętrzne uliczki osiedlowe.  
W pracach zespołów uczestniczy spe-
cjalista ruchu drogowego, który opracuje 
koncepcję oznakowania osiedla.

Dokończenie ze strony 1.

Pamiętajmy !!!!! od 21 sierp-
nia bieżącego roku za nieprzestrze-
ganie przepisów w strefie zamiesz-
kania policja i straż miejska będą 
mogły karać mandatami nieprzepi-
sowo poruszających się kierowców 
samochodów w związku z noweliza-
cją ustawy prawo o ruchu drogowym.

(KR)

Wystawa i ogłoszenie 
wyników odbędzie się w paź-
dzierniku br. w XXXV rocz-
nicę powstania Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Ustronie”.

Serdecznie
zapraszamy

do wspólnego 
odkrywania historii 

„Ustronia”

Strefa
zamieszkania

na USTRONIU

Ludzie 
z pasją

Ziarno na ziemię upadło i rozpoczęło marsz ku 
życiu. Takie małe ziarno a jaka w nim potęga zakodo-
wana. Czy człowiek może być twórcą ziarna? Jak dotych-
czas wykorzystuje on istniejące ziarna do przeprowa-
dzenia eksperymentów. Sam go jeszcze nie skonstru-
ował. Powstaje pytanie – czy człowiek będący także ziar-
nem może być konstruktorem ziarna? Na dzień dzisiejszy 
odpowiedź brzmi NIE. Ziarno dostało moc tylko do powie-
lania i odtwarzania siebie. Od kogo tę moc otrzymało?

Samo w sobie nie jest twórcą kodu znajdującego 
się nim. Kto zatem jest jego twórcą?

Do pracowni znakomitego uczonego Einsteina 
wszedł człowiek z ulicy. Wiedział o jego wielkim umyśle 
i chciał uzyskać odpowiedź na nurtujące go wątpliwo-
ści. Mistrzu – zaczął – jesteś mądrym człowiekiem, odpo-
wiedz mi na pytanie – jak to jest możliwe, że człowiek  
z prochu powstaje? Uczony wziął miskę piachu wsypał do 
niej kilka garści żelaznych opiłków i dokładnie wymieszał. 
Następnie wziął do ręki magnes włożył go do miski i sta-
rannie zamieszał. Wyjął go przed oczy zdumionego czło-
wieka pokazując znajdujące się na nim opiłki wyciągnięte 
z piachu i odpowiedział krótko – tak to się stanie – Bóg 
posiada takie magnesy, których konstrukcji człowiek nigdy 
nie pozna

ŻYCIE

byłoś dla mnie nieznane
kiedy mnie nie było
byłoś także wówczas
kiedy matka rodzicielka
w łonie mnie nosiła
pozostajesz również
kiedy matka ziemia
w swoim łonie mnie niesie
jesteś znakiem zapytania
dla dnia dzisiejszego
minionego i nadchodzącego
istniejesz po życiu
istniejesz także przed życiem
jesteś tajemnicą
pozostającą
bez odpowiedzi tutaj

Janusz Kozłowski
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W dniu 28 lipca 2012r. na terenie 
S.M “Ustronie” obok górki saneczko-
wej przy ulicy Sandomierskiej odbył 
się “Zielony Piknik”. W pierwszej 
takiej imprezie, którą zorganizował 
Dział Społeczno-Kulturalny udział 
brały całe rodziny, które przyszły na 
piknik z  kocami, prowiantem oraz 
dobrym humorem. Podczas pikniku 
mieszkańców odwiedził Pan Pre-
zes S.M. “Ustronie” Piotr Skoczylas, 
który w czasie krótkiego przywitania 
życzył mieszkańcom Ustronia miłej 
zabawy.

W czasie imprezy zorganizo-
wane były różnorakie atrakcje dla 
dzieci – konkursy sportowe (rzut rin-
giem do celu, skoki na skakance, rzut 
samolotem przez hula hop, etc), kon-
kursy plastyczne (“Moja rodzina”, 
“Ja na pikniku”), konkursy dla rodzin 
(bieg w workach, bieg na skakan-
kach, wyścigi, przeciąganie liny, 
dart). Były też konkursy dla mam (rzut 

Zielony Piknik na 
USTRONIU

Fotorelacja z wakacji
organizowanych przez

Spółdzielnię Mieszkaniową
„Ustronie”

pokrywką) oraz mam i dzieci (kar-
mienie mam jogurtem). W progra-
mie imprezy znalazły się też: nauka 
tańca, którą zorganizowali Wolonta-
riusze, zabawa na trampolinie, gra  
w ping-ponga. 

Wszyscy uczestnicy zabawy 
otrzymali słodkie nagrody. Impreza 
cieszyła się bardzo dużym zaintere-
sowaniem, dlatego Dział Społecz-
no-Kulturalny będzie organizował 
kolejne takie pikniki.

(GK)

Letni pokaz mody

Pokaz na WYSOKIM poziomie

konkurs plastyczny na Zielonym Pikniku
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Szkoła językowa EDUMAR to szkoła 
na Twoim osiedlu, dobra jakość              

w dobrej cenie.                                          
Uczymy języków obcych indywidualnie 

i w grupach, prowadzimy kursy 
przygotowujące do egzaminów 

gimnazjalnych i matury. 
Wykwalifikowana kadra, miła 

atmosfera, dobre efekty.

USTRONIE ul.Komandosów 4            
(obok sklepu Lewiatan).                                             

Zapisy od 27.08.2012 w placówce               
godz. 13-16 oraz telefonicznie 

48 3601021 od 8-20

www.edumar.radom.pl

 

 

 

 

 



ROZWAŻANIA
RANY PRZEMIENIONE W OZDObY

Po swym zmartwychwstaniu Jezus 
przechodził przez drzwi zamknięte, ukazywał 
się nagle w różnych miejscach i natychmiast 
znikał, co sprawiło, że uczniowie z początku 
myśleli, iż widzą zjawę. Jednak zjawy nie 
da się dotknąć, tak jak to uczynił Tomasz. 
Pan żyje naprawdę, nie jako dusza, ale 
jako prawdziwy człowiek – ma ciało, tak 
samo, jak miał je, zanim umarł na krzyżu. 
Jego ciało mieści cały Jego bolesny los: 
rany unaoczniają Jego cierpienie i śmierć. 
Niczego nie odjęto, niczego nie brakuje. 
Lecz zarazem wszystko jest przemienione. 
Rany Jezusa już nie krwawią i nie odstrę-
czają, stały się jasną ozdobą. Podobnie jak 
pięć ziaren z kadzidłem, symbolizujących 
pięć ran Chrystusa, nie przyćmiewa światła 
paschalnego, ale czyni je jeszcze piękniej-
szym, tak ciału Jezusa wspaniałości przy-
dają Jego rany. Tutaj dostrzegamy prze-
błysk tego, czym będzie i nasze ciało, kiedy 
zostanie uwielbione. Cierpienia tego życia 
– upokorzenia, samotność, choroby – po 
naszej śmierci, gdy będziemy u Pana, będą 
wyryte w naszym ciele jak odwieczne oznaki 
szlachectwa. W uwielbionym ciele Pana,  
w jakim ukazuje się uczniom, możemy 
zobaczyć, do czego stworzone jest nasze 
ciało: ono dojdzie do swej pełni, gdy całko-
wicie będzie prześwietlone Duchem.

(Wilfrid Stinissen)

zastrzeżenie
Redakcja Biuletynu Ustronie zastrze-

ga sobie prawo dokonywania zmian w na-
desłanych tekstach (np. korekta dostrze-
żonych błędów, nadawanie lub zmianę ty-
tułów etc.), a także innych zmian wynika-
jących z zasad edytorskich lub kultury ję-
zyka.

Autor nadesłanego materiału może  
w nim wyraźnie zastrzec brak zgody na 
jakiekolwiek zmiany w swoim materiale.  
Redakcja zastrzega sobie odmowę publi-
kacji takich materiałów.





ZAMÓW: www.wodapierrot.pl


